

证券代码: 002650

证券简称: 加加食品

公告编号: 2016-035

加加食品集团股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文, 投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	加加食品	股票代码	002650
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	彭杰	姜小娟	
电话	0731-81820262	0731-81820262	
传真	0731-81820215	0731-81820215	
电子信箱	dm@jiagiagroup.com	dm@jiagiagroup.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	961,825,857.39	907,714,698.54	5.96%
归属于上市公司股东的净利润(元)	97,917,331.38	148,369,817.10	-34.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	89,399,535.46	81,422,130.94	9.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	206,354,915.10	48,236,007.02	327.80%
基本每股收益(元/股)	0.085	0.129	-34.11%
稀释每股收益(元/股)	0.085	0.129	-34.11%
加权平均净资产收益率	5.17%	8.18%	-3.01%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,971,665,920.05	2,697,075,879.08	10.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,942,919,929.11	1,845,002,597.73	5.31%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		43,984			
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
湖南卓越投资有限公司	境内非国有法人	40.05%	461,419,200	0	质押	460,885,000
广发证券资管-工商银行-广发原驰加加食品1号集合资产管理计划	其他	3.64%	41,955,550	0		
杨子江	境内自然人	2.16%	24,840,000	19,107,500	质押	19,107,500
新华人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-018L-FH002深	其他	1.82%	20,942,180	0		
太平人寿保险股份有限公司-分红-团险分红	其他	0.78%	8,999,825	0		
深圳市鼎源成长投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.66%	7,628,000	0		
招商证券股份有限公司	国有法人	0.43%	5,000,000	0		
华宝信托有限责任公司-“辉煌”54号单一资金信托	其他	0.41%	4,684,250	0		
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-018L-FH001深	其他	0.37%	4,224,100	0		
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	其他	0.36%	4,097,500	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	卓越投资为公司控股股东，杨子江持有卓越投资 20.2%的股权，是本公司实际控制人之一，除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系和一致行动情形。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2016年上半年，国内经济面临下行压力，食品行业发展趋缓，调味品行业工业化、现代化的生产方式得到较为广泛的应用，行业整体科技含量不断提升，市场竞争激烈。

公司积极应对复杂市场环境，坚定不移的实施“大单品”战略，围绕年度经营目标继续聚焦面条鲜、原酿造、盘中餐茶油等大单品，加速产品结构调整进程；严格贯彻实施“一人，一区，一目标”的市场销售策略，不断完善市场管理体系，推进市场营销工作；进一步完善新型工业化战略规划，实现集成一体化管理；加大产品研发力度，增强产品竞争力；深化产品质量安全管理；适应公司发展调整组织架构，聘任执行总裁，成立营运中心、督导部、询价组，提升综合运营管理水平；强化成本分析、核算，严格进行成本控制；健全激励约束机制，推进员工持股计划，提高员工凝聚力和公司竞争力；公司各项生产、经营业务有序进行。

报告期内，实现营业收入96,182.59万元，同比上升5.96%；营业利润12,515.57万元，同比下降37.21%；利润总额12,778.19万元，同比下降35.96%；归属于上市公司股东的净利润9,791.73万元，同比下降34.00%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润8,939.95万元，同比上升9.80%；基本每股收益0.085元，同比（可比口径）下降34.11%。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用